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ABSTRAK

Linda Sandrinata:
Skripsi
Penerapan Penghitungan PPh Pasal 21 Karyawan Tidak Tetap pada
CV. X.

CV. X sebagai badan usaha yang bertindak sebagai pemberi kerja disebut
sebagai pihak yang ditunjuk untuk melakukan pemotongan pajak. Sebagai
pemotong pajak maka CV. X mempunyai kewajiban untuk menghitung,
memotong, menyetor, dan melaporkan PPh Pasal 21 Karyawan yang terutang.
Akan tetapi sampai saat ini CV. X sama sekali  belum pernah melakukan
kewajiban tersebut.

Melalui penelitian ini penulis berusaha untuk membantu CV. X dalam
memenuhi kewajibannya sebagai pemotong pajak, khususnya dalam hal
penerapan penghitungan PPh Pasal 21 untuk karyawan Tidak Tetap yang sesuai
dengan Undang-Undang yang berlaku.

Kata kunci:
Penerapan penghitungan, PPh Pasal 21, Pegawai tidak tetap.

ABSTRACT

Linda Sandrinata:
Term Paper
The Assessment Application of PPh 21 of Unpermanent Employees at
CV. X.

CV. X is a corporation that act as an employment provider called as the
party who is appointed to carry out the tax deduction. As the one that deducts the
taxes, CV. X has the obligation to assess, deduct, settle, and report the employee’s
payable tax of PPh 21. Yet so far CV. X has never carried out this obligation at
all.

By by doing this research, the writer tried to assist CV. X in fulfilling its
obligation as the one that deducts taxes, particularly in terms of assessment
application of PPh 21 for unpermanent employees according to the current Laws.
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